כאשר בודקים מקרה העלול להיות בו שימוש בלשון רע, בדיקה זו נעשית בשיטת "האדם הסביר" מדוע דווקא משתמשים בשיטה זו?

שיטת האדם הסביר הינה בדיקה אובייקטיבית בה רואים כיצד אדם מתייחס לאירוע באותן הנסיבות כמו במקרה הנבדק.

בית המשפט יבדוק האם במקרה המסוים היה קיים שימוש בלשון הרע ואם הוא ימצא עדויות לכך, הפוגע יורשע בשימוש לשון הרע.

¹ חוק איסור לשון הרע תשכ"ה 1965

עבירה וענישה בגין לשון הרע

חוק איסור לשון הרע מגדיר שפרסום הכלולים בו דברי לשון הרע, יכול להוות עילה אזרחית בנזיקין, ויכול אף להגיע לכדי עבירה פלילית.

כאשר מצאו כי התקיימה עבירת לשון הרע ניתן לקבל פיצויים וסעדים לנפגע, ובהתקיים עבירה פלילית יוטל עונש של עד שנת מאסר לפוגע.

למעשה, ניתן לראות לפי החוק אילו פרסומים הם רצויים ואת אילו שאינם רצויים. ניתן לראות את עניין ההתנגשות בין לשון הרע לבין זכויות יסוד בפסק דין רשת שוקן נ' אילון (לוני) הרציקוביץ'¹: הערעור שבפנינו חוזר ומציב את שאלת האיזון החוקתי בין חופש הביטוי לבין הזכות לשם טוב, במסגרת חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה – 1965.

¹. ע"א 4534/02 נגד אילון (לוני) הרציקוביץ'

קביעת נזק בגין שימוש לשון הרע

העוולה האזרחית של פרסום לשון הרע אינה מתמקדת בכך שלתובע נגרם נזק, די בכך שאותו פרסום היה עלול לבזות, להשפיל או לפגוע בתובע.

הזכאות לשם טוב אינה הפקר, היא זכות עפ"י דין גם ללא צורך בהוכחת נזק. לא כל הוצאת לשון הרע הינה פסולה ולעיתים אף קיימת חובה מוסרית להוצאת לשון הרע בסייגים האמורים בחוק למען הגנה ממשית על הציבור והחברה מפני כל רע.

ביבליוגרפיה

חקיקה

חוק איסור לשון הרע תשכ"ה 1965
פקודת הנזיקין- תשכ"ח

פסיקה

ע"א 4534/02 נגד אילון (לוני) הרציקוביץ
חזה ואח' נ' אלונה ואח'
(תמ"ש 314827/96)

ספרות מחקר

דיני נזיקין מהדורת תש"ע
משנה תורה ספר המדע- הלכות דעות פרק ז'.

מאמרים

רובינשטיין אלקיים, "על המאבק הנמשך לכבודו של הזולת ולשמו הטוב", גיליון מספר
6